Межведомственная комиссия Республики Адыгея по снижению неформальной занятости

Р Е Ш Е Н И Е  
      26 октября 2017 года                                                                                  № 1
г. Майкоп

Анализ исполнения протокольных решений в 2017 году

1. Информацию об анализе исполнения протокольных решений в 2017 году принять к сведению.

2. Членам Комиссии и главам муниципальных образований обеспечить исполнение протокольных решений в строго установленные сроки. Информация об исполнении протокольных решений должна быть развернутой и достоверной. 
Исполняющий обязанности 

Премьер-министра 

Республики Адыгея,

Председатель Комиссии                                                                 Н.С. Широкова
Межведомственная комиссия Республики Адыгея по снижению неформальной занятости

Р Е Ш Е Н И Е  
      26 октября 2017 года                                                                                  № 2
г. Майкоп

О результатах проделанной работы по снижению неформальной занятости в муниципальных образованиях городов и районов республики
  Заслушав и обсудив информацию о результатах проделанной работы по снижению неформальной занятости в муниципальных образованиях городов и районов республики р е ш и л а:

1. Информацию о результатах проделанной работы по снижению неформальной занятости в муниципальных образованиях городов и районов республики принять к сведению.

2. Членам Комиссии и главам муниципальных образований предоставить в Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея предложения в целях формирования единого механизма действий при проведении рейдовых мероприятий. 
Срок: до 15 ноября 2017 года
3. Управлению государственной службы занятости населения Республики Адыгея обобщить предоставленные материалы по пункту 2 с целью выработки единых методических рекомендаций по проведению рейдовых мероприятий.
Срок: до 1 декабря 2017 года
4. Главам муниципальных образований необходимо:
- принять исчерпывающие меры в целях 100 % исполнения контрольных показателей;
- продолжить проведение рейдовых мероприятий на предмет легализации трудовых отношений во всех сферах деятельности, уделив особое внимание сферам пассажирских перевозок и оказания бытовых услуг населению;
- при формировании сведений в адрес Государственной инспекции труда в Республике Адыгея, для организации работы по проведению внеплановых проверок, наименования юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) указывать достоверно;
- провести дополнительный анализ сведений, полученных из ТФОМС РА.
5. Управлению государственной службы занятости населения Республики Адыгея разработать и довести до муниципальных образований форму отчетности о реализуемых мероприятиях, направленных на снижение неформальной занятости.

Срок: до 7 ноября 2017 года
6. Управлению государственной службы занятости населения Республики Адыгея совместно с Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея и Министерством экономического развития и торговли Республики Адыгея разработать памятку для граждан, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, отражающую порядок регистрации и преимущества законной регистрации деятельности.
                                                     Срок: до 15 декабря 2017 года
7. Управлению государственной службы занятости населения Республики Адыгея совместно с Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Адыгея проработать вопрос о проведении сверки по утвержденным форматам данных.
Срок: в соответствии со сроками, 

установленными письмом 

Федеральной службы по труду и занятости

8. Муниципальному образованию «Майкопский район»:

- продолжить работу по проведению сверки реестра организаций, осуществляющих деятельность в сфере туризма с данными, полученными от  Управления Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея;

- организовать работу по проведению инвентаризации рекламных вывесок (щитов, баннеров) на предмет принадлежности их физическим лицам, осуществляющим свою деятельность без соответствующего законного оформления, с целью проведения демонтажа (размещения антирекламы) в случае признания их незаконно установленными. 
Информацию о ходе исполнения пункта направить в Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея.
Срок: до 1 декабря 2017 года

Исполняющий обязанности 

Премьер-министра

Республики Адыгея,

Председатель Комиссии                                                                 Н.С. Широкова
